

| COMPOSIÇÕES |           |  |         |           |              |         |
|-------------|-----------|--|---------|-----------|--------------|---------|
| FONTE       | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | COEFIC.   | NAO DESONER. | TOTAL   |
| PMDL        | COMP01    | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPE DMT=25 KM E Vm=40 km/h  | un.     |           |              | 1043,35 |
| SINAPI      | 5934      | MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO AF_06/2014   | CHI     | 0,625     | 113,13       | 70,71   |
| SINAPI      | 6880      | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTATICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHI DIURNO AF_07/2014  | CHI     | 0,625     | 96,6         | 60,38   |
| SINAPI      | 5685      | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO AF_06/2014   | CHI     | 0,625     | 73,71        | 46,07   |
| SINAPI      | 5679      | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO AF_06/2014   | CHI     | 0,625     | 68,88        | 43,05   |
| SINAPI      | 5837      | VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO AF_11/2014  | CHI     | 0,625     | 143,15       | 89,47   |
| SINAPI      | 89876     | CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO AF_12/2014   | CHP     | 0,625     | 339,21       | 212,01  |
| SINAPI      | 83362     | ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO AF_08/2015   | CHP     | 0,625     | 266,33       | 166,46  |
| SINAPI      | 91386     | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO AF_06/2014   | CHP     | 0,625     | 261,29       | 163,31  |
| SINAPI      | 5901      | CAMINHÃO PIPA 10000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO AF_06/2014  | CHP     | 0,625     | 307,06       | 191,91  |
| PMG         | COMP02    | Placa de obra em chapa de aço galvanizado  | m²      |           |              | 356,17  |
| SINAPI-I    | 4417      | SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | M       | 1         | 4,32         | 4,32    |
| SINAPI-I    | 4491      | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | M       | 4         | 7,05         | 28,20   |
| SINAPI-I    | 4813      | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)  | M2      | 1         | 250          | 250,00  |
| SINAPI-I    | 5075      | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)  | KG      | 0,11      | 17,09        | 1,88    |
| SINAPI      | 88262     | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H       | 1         | 25,43        | 25,43   |
| SINAPI      | 88316     | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H       | 2         | 21,3         | 42,60   |
| SINAPI      | 94962     | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_05/2021   | M3      | 0,01      | 373,95       | 3,74    |
| PMG         | COMP03    | Caixa Boca de Lobo com grelha  | un      |           |              | 1147,37 |
| SINAPI      | 94968     | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_05/2021   | M3      | 0,14      | 386,38       | 54,09   |
| pmdl        | Alvenaria | Alvenaria de tijolos maciços para BL   | m²      | 3,04      | 202,58       | 615,84  |
| SINAPI      | 87529     | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_06/2014   | M2      | 2,28      | 37,84        | 86,28   |
| SINAPI-I    | 11245     | GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 12,5 T, *300 X 1000* MM, E= *15* MM, AREA ESTACIONAMENTO CARRO PASSEIO  | UN      | 1         | 391,16       | 391,16  |
| PMDL        | ALVENARIA | Alvenaria de tijolos maciços para BL   | m²      |           |              | 202,58  |
| SINAPI-I    | 7258      | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)  | UN      | 160       | 0,68         | 108,80  |
| SINAPI      | 87335     | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG AF_08/2019  | M3      | 0,022     | 563,84       | 12,40   |
| SINAPI      | 88309     | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H       | 1,6       | 27,06        | 43,30   |
| SINAPI      | 88316     | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H       | 1,7       | 22,4         | 38,08   |
| PMDL        | COMP04    | CBUQ   | m³      |           |              | 1357,54 |
| PMDL        | COMP11    | USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70 PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO GRAVIMÉTRICA DE 150 TON/H. AF_03/2020_PUSINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70 PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO GRAVIMÉTRICA DE 150 TON/H. AF_03/2020_P | T       | 2,5548000 | 482,68       | 1233,16 |
| SINAPI      | 5835      | VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO AF_11/2014  | CHP     | 0,0464000 | 354,19       | 16,43   |
| SINAPI      | 5837      | VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO AF_11/2014  | CHI     | 0,0949000 | 143,15       | 13,58   |
| SINAPI      | 88314     | RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H       | 1,1301000 | 22,45        | 25,37   |
| SINAPI      | 91386     | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO AF_06/2014   | CHP     | 0,0464000 | 261,29       | 12,12   |
| SINAPI      | 95631     | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO AF_11/2016   | CHP     | 0,0805000 | 241,9        | 19,47   |

|          |           |   |     |           |        |          |
|----------|-----------|---|-----|-----------|--------|----------|
| SINAPI   | 95632     | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO AF_ 11/2016   | CHI | 0,0607000 | 93,87  | 5,70     |
| SINAPI   | 96155     | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO AF_ 02/2017  | CHI | 0,1071000 | 64,35  | 6,89     |
| SINAPI   | 96157     | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO AF_ 03/2017  | CHP | 0,0341000 | 153,01 | 5,22     |
| SINAPI   | 96463     | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO AF_ 06/2017   | CHP | 0,0419000 | 230    | 9,64     |
| SINAPI   | 96464     | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO AF_ 06/2017   | CHI | 0,0990000 | 100,5  | 9,95     |
|          |           |   |     |           |        |          |
| PMDL     | COMP05    | ADMINISTRAÇÃO LOCAL   | UN  |           |        | 18379,00 |
| SINAPI   | 90778     | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H   | 50        | 126,58 | 6329,00  |
| SINAPI   | 90776     | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H   | 200       | 60,25  | 12050,00 |
| SINAPI   | 88249     | AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H   | 0         | 29,78  | 0,00     |
|          |           |   |     |           |        |          |
| PMDL     | COMP06    | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30, AF_ 11/2019   | m²  |           |        | 9,03     |
| SINAPI   | 5839      | VASSOURA MECÂNICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO AF_ 06/2014  | CHP | 0,002     | 12,17  | 0,02     |
| SINAPI   | 5841      | VASSOURA MECÂNICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO AF_ 06/2014  | CHI | 0,004     | 6,12   | 0,02     |
| cotação  | CM-30     | Asfalto Diluído CM-30   | kg  | 1,2       | 6,487  | 7,78     |
| SINAPI   | 83362     | ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO AF_ 08/2015   | CHP | 0,001     | 266,33 | 0,27     |
| SINAPI   | 88316     | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H   | 0,0058    | 22,4   | 0,13     |
| SINAPI   | 89035     | TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG - CHP DIURNO AF_ 06/2014  | CHP | 0,0017    | 142,13 | 0,24     |
| SINAPI   | 89036     | TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG - CHI DIURNO AF_ 06/2014  | CHI | 0,0041    | 58,51  | 0,24     |
| SINAPI   | 91486     | ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO AF_ 08/2015   | CHI | 0,0049    | 64,18  | 0,31     |
|          |           |   |     |           |        |          |
| PMG      | COMP07    | Caixa Boca de Lobo SEM grelha   | un  |           |        | 756,21   |
| SINAPI   | 94968     | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_ 05/2021   | M3  | 0,14      | 386,38 | 54,09    |
| PMDL     | ALVENARIA | Alvenaria de tijolos maciços para BL  | m²  | 3,04      | 202,58 | 615,84   |
| SINAPI   | 87529     | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_ 06/2014 | M2  | 2,28      | 37,84  | 86,28    |
|          |           |   |     |           |        |          |
| PMDL     | COMP010   | PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO  | M2  |           |        | 75,43    |
| SINAPI-I | 370       | AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | M3  | 0,015     | 87     | 1,31     |
| SINAPI-I | 4741      | PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)  | M3  | 0,06      | 69,6   | 4,18     |
| SINAPI-I | 36155     | BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL                            | M2  | 1,0487    | 48,41  | 50,77    |
| SINAPI   | 88260     | CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H   | 0,3975    | 23,77  | 9,45     |
| SINAPI   | 88316     | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H   | 0,3975    | 22,4   | 8,90     |
| SINAPI   | 91277     | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO AF_ 08/2015   | CHP | 0,0041    | 9,36   | 0,04     |
| SINAPI   | 91278     | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO AF_ 08/2015   | CHI | 0,1947    | 0,72   | 0,14     |
| SINAPI   | 91283     | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FUO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO AF_ 08/2015                        | CHP | 0,0483    | 10,1   | 0,49     |
| SINAPI   | 91285     | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FUO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO AF_ 08/2015                        | CHI | 0,1504    | 1,05   | 0,16     |
|          |           |   |     |           |        |          |
| PMDL     | COMP11    | USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70 PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO GRAVIMÉTRICA DE 150 TON/H. AF_ 03/2020_P  | T   |           |        | 482,68   |
| SINAPI-I | 370       | AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | M3  | 0,3248    | 87     | 28,26    |
| SINAPI-I | 1106      | CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS  | KG  | 56,2      | 0,87   | 48,89    |
| SINAPI-I | 4720      | PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE   | M3  | 0,1998    | 85,06  | 16,99    |
| SINAPI-I | 4721      | PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE   | M3  | 0,0625    | 73,68  | 4,61     |
| SINAPI   | 5940      | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO AF_ 06/2014  | CHP | 0,0048    | 195,55 | 0,94     |
| SINAPI   | 5942      | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO AF_ 06/2014  | CHI | 0,0074    | 85,48  | 0,63     |
| SINAPI   | 7030      | TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30000 L - CHP DIURNO AF_ 06/2014  | CHP | 0,0244    | 264,45 | 6,45     |

|   |           |   |                                    |           |          |        |
|---|-----------|---|------------------------------------|-----------|----------|--------|
| cotação   | cap 50/70 | cimento asfáltico   | T                                  | 0,06323   | 4880     | 308,56 |
| SINAPI  | 88316     | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H                                  | 0,0244    | 22,4     | 0,55   |
| SINAPI  | 90776     | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H                                  | 0,0122    | 60,25    | 0,74   |
| SINAPI  | 95872     | GRUPO GERADOR COM CARENAGEM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA STANDART ENTRE 250 E 260 KVA - CHP DIURNO AF_ 12/2016  | CHP                                | 0,0095    | 292,1    | 2,77   |
| SINAPI  | 95873     | GRUPO GERADOR COM CARENAGEM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA STANDART ENTRE 250 E 260 KVA - CHI DIURNO AF_ 12/2016  | CHI                                | 0,0027    | 13,75    | 0,04   |
| SINAPI  | 100647    | USINA DE ASFALTO, TIPO GRAVIMÉTRICA, PROD 150 TON/HORA - CHP DIURNO AF_ 12/2019   | CHP                                | 0,0095    | 6.496,06 | 61,71  |
| SINAPI  | 100648    | USINA DE ASFALTO, TIPO GRAVIMÉTRICA, PROD 150 TON/HORA - CHI DIURNO AF_ 12/2019   | CHI                                | 0,0027    | 570,12   | 1,54   |
|   |           |   |                                    |           |          |        |
| PMDL  | COMP012   | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_ 11/2019   | M2                                 |           |          | 2,84   |
| SINAPI  | 5839      | VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_ 06/2014   | CHP                                | 0,0020000 | 12,17    | 0,02   |
| SINAPI  | 5841      | VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_ 06/2014   | CHI                                | 0,0040000 | 6,12     | 0,02   |
| COTAÇÃO   | RR 2C     | EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)  | KG                                 | 0,4500000 | 3,924    | 1,77   |
| SINAPI  | 83362     | ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_ 08/2015 | CHP                                | 0,0004000 | 266,33   | 0,11   |
| SINAPI  | 88316     | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H                                  | 0,0055000 | 22,4     | 0,12   |
| SINAPI  | 89035     | TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_ 06/2014  | CHP                                | 0,0017000 | 142,13   | 0,24   |
| SINAPI  | 89036     | TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_ 06/2014  | CHI                                | 0,0038000 | 58,51    | 0,22   |
| SINAPI  | 91486     | ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_ 08/2015 | CHI                                | 0,0051000 | 64,18    | 0,33   |
| Dois Lajeados, RS, 20/03/2024                       |           |   |                                    |           |          |        |
| Felipi Vidori<br>Engenheiro Civil<br>Crea RS 238641 |           |   | Tiago Grando<br>Prefeito Municipal |           |          |        |